
  
 

ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                  1 

EXPEDIENTE: 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

 
01 - PREFEITO DE MACEIÓ 
JOÃO HENRIQUE HOLANDA CALDAS 
 
02 - GABINETE DE GOVERNANÇA – GGOV 
ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
 
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SMG 
JOSÉ JÚNIOR DE MELO 
 
04 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – PGM 
JOÃO LUIS LOBO SILVA  
 
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO – SMCI 
JEFFERSON TADEU PEREIRA (INTERINO) 
 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 
CLAYDSON DUARTE SILVA DE MOURA 
 
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – SECOM 
LININHO NOVAIS 
 
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE – SEDET 
SEBASTIANA CHEILA BELARMINO DE MENDONÇA (INTERINA) 
 
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
 
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA – SEMEC 
JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
  
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEMGE 
IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
 
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA 
LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO 
 
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO 
SOCIAL – SEMSCS 
CARLOS GUIDO FERRARIO LOBO NETO 
 
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 
CÉLIA MARIA RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES 
 
15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ABASTECIMENTO E 
ECONOMIA SOLIDÁRIA – SEMTABES 
MAURÍCIO CALDAS DA SILVA FILHO 
 
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER – SEMTEL 
EDUARDO MONTEIRO VIANNA HENRIQUE SILVA 
 
17 - AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – 
ARSER 
DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
 
18 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ – IPREV 
EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO 
 
19 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC 
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA 
 
20 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SUDES 
JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA 
 
21 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO DE MACEIÓ – SIMA 
CAMILA SOARES PORCIÚNCULA 
 
22 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – 
SMTT 
ANDRÉ SANTOS COSTA 
 
23 - COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 
PATRIMÔNIO – COMARHP 
SÉRGIO ANTÔNIO ALENCAR GUIMARÃES 

  
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 
 
 

 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0382 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, e de acordo com o Processo 
Administrativo nº 03000.012158/2023, e a Resolução CMDCA nº. 
012/2023, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º NOMEAR o Conselheiro Tutelar Suplente da Região 
Administrativa II Sr. TÉRCIO DAVI FERREIRA DA SILVA, para 
assumir a titularidade do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, em substituição do Conselheiro Tutelar, Sr. DANIEL 
FERREIRA DE OLIVEIRA, em função de FALECIMENTO DE 
ASCENDENTE, retroagindo os seus efeitos a partir do período de 26 
de Janeiro de 2023 a 02 de Fevereiro de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FE4EDCCD 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0383 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Exonerar, a pedido, AGNY EWERTHON LINS AMORIM 
DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
DAS-3, CPF n°. 087.862.434-11, do(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, do Quadro de Pessoal do 
Poder Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4F5043D8 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0384 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Exonerar, a pedido, REBECA KELLY DE MORAIS 
RODRIGUES, do cargo em comissão de Coordenador, da 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

Coordenação dos Direitos da Mulher, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
120.200.744-94, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:484C2457 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0385 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Exonerar, a pedido, ANA JÚLIA MONTEIRO DE 
CARVALHO, do cargo em comissão de Assessor, Símbolo DAS-2, 
CPF n°. 143.132.974-64, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SEMED, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 
Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C830E6B 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0386 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA CRISTINA MORAES DA 
SILVA MACHADO, do cargo em comissão de Assessor, Símbolo 
DAS-1, CPF n°. 699.306.604-10, do(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, do Quadro de Pessoal do 
Poder Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AADF6985 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0387 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear THAISA BREDA RABELO, para o cargo em 
comissão de Assessor Técnico, Símbolo DAS-3, CPF n°. 
045.527.304-95, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 
SEDET, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:488C02D2 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0388 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear DANIELY NUNES DE ARAÚJO 
ALBUQUERQUE, para o cargo em comissão de Coordenador, da 
Coordenação dos Direitos da Mulher, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
052.204.034-94, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FA27ACE3 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0389 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear EVERTON PONTES PEREIRA, para o cargo em 
comissão de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°. 053.846.254-06, 
do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 
do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D2BB0D5C 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA Nº. 0340 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear LUCIANO TAVARES DA SILVA, para o cargo em 
comissão de Assessor, Símbolo DAS-1, CPF n°. 024.650.674-19, 
do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, do 
Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
JHC  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:806E81D7 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

ERRATA 
 
Verificando os autos, constatou-se o equívoco nas informações 
publicadas no dia 30 de Janeiro de 2023 no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Maceió, a ambiguidade está na instrução referente a 
Comissão Técnica de Avaliação do Edital nº. 001/2023 (Edital de 
Credenciamento dos Blocos de Carnaval)  

Onde se Lê: JOÃO RICARDO ALVES CRUZ JÚNIOR, de 
matrícula nº. 959201-6 como Membro da Comissão Avaliadora 
Técnica/FMAC 
  
Leia-se: BRUNO CARVALHO COSTA, de matrícula nº. 959136-2 
como Membro da Comissão Avaliadora Técnica/FMAC. 
  
De acordo, 

  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2023. 
  
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA 
Presidente da Fundação Municipal de Ação Cultural - FMAC 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:677B7EA1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 035/2023 MACEIÓ/AL, 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL 
SEMED/MACEIÓ Nº. 002/2021, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS. 

  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ – SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º – TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO para entrega dos documentos dos candidatos classificados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – Edital SEMED/MACEIÓ nº. 002/2021, para contratação temporária, nos cargos de PSICÓLOGO, INTÉRPRETE DE 
LIBRAS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, CIÊNCIAS, 
LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS, ARTES E EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS. 
  
Art. 2º – CONSIDERANDO que o Edital nº. 002/2021, prevê no item 1.4 que o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO terá validade de 
12(doze) meses, a contar da data de homologação do resultado final, e poderá ser prorrogado por igual período, por uma única vez, de acordo com o 
interesse da administração pública, estando em consonância com o disposto no art. 37 da Constituição Federal; 
  
Art. 3º – CONSIDERANDO a PRORROGAÇÃO por mais 01(um) ano, contados a partir do dia 29 de Dezembro de 2022, conforme TERMO 
DE PRORROGAÇÃO, devidamente publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, em 29 de Dezembro de 2022; 
  
Art. 4º – CONSIDERANDO as situações de não comparecimento e desistências convocamos em caráter de SUBSTITUIÇÃO os candidatos 
abaixo: 
  
5º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – PSICÓLOGO 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 JULIANA MARIA ALBUQUERQUE PINHEIRO 30/08/1977 069.247.844-29 

2 ANA CLÁUDIA GONÇALVES NÓBREGA WANDERLEY 03/12/1978 077.476.254-30 

3 ALLANE FLÁVIA ALVES SILVA 20/07/1981 093.921.714-71 

  
5º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 TIAGO SILVA DE MORAES 23/05/2000 129.570.514-19 

2 ELZA MARIA APOLINÁRIO DE LYRA 03/05/1961 375.686.204-68 

  
7º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 DIEGO TIMÓTEO DOS SANTOS 28/12/1987 069.247.844-29 

2 THAÍS VASCONCELOS BISPO 11/08/1988 077.476.254-30 

3 SAMIR AUGUSTO FERREIRA SOUZA 21/05/1989 093.921.714-71 

4 GREGORY JACQUIS GUILHERME DOS SANTOS SILVA 29/09/1989 070.905.314-22 

5 DENNIS NICOLAS CARDOSO DANTAS 17/01/1990 060.574.274-08 

  
7º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 LYS LINS CALISTO 13/04/1991 084.245.254-00 

2 MARIA DAS DORES OLIVEIRA DO MONTE 17/10/1968 564.304.694-68 

  
7º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – MATEMÁTICA 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 FÁBIO IGO TENÓRIO MAIA 04/03/1980 039.310.274-22 

  
5º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – HISTÓRIA 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

1 EDUARDO JOSÉ PINHEIRO DA SILVA 30/03/1980 009.855.804-88 

  
6º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – GEOGRAFIA 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 RICARDO ALEXANDRE DOS SANTOS BESERRA 29/04/1975 020.945.054-13 

  
7º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – CIÊNCIAS 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 NEILTON CANDIDO DOS SANTOS - PCD 04/09/1973 859.891.854-72 

2 MICHELINE MARIA DE LIMA 09/12/1979 023.061.444-27 

3 MÔNIKA BEZERRA DOS SANTOS OLIVEIRA 26/07/1979 009.582.794-38 

  
7º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – LÍNGUA ESTRANGEIRA /INGLÊS 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 WILLY GUILHERME OLIVEIRA BOMFIM 18/09/1977 023.642.374-67 

  
6º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – ARTES 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 JUSSICLECIA CRUZ DE JESUS 07/10/1989 043.222.085-25 

2 VAGNER LOURENÇO DOS SANTOS JÚNIOR 30/10/1990 084.713.814-35 

  
6º CHAMADA (SUBSTITUIÇÃO) – EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DE  
NASCIMENTO 

CPF 

1 JAQUELINE ENEDINA DA SILVA 08/01/1973 689.445.604-63 

2 KÁTIA LUZIA DE FARIAS NASCIMENTO 23/07/1973 870.711.694-20 

3 ADRIANA VICENTE DA SILVA 02/10/1973 889.335.804-25 

4 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA 26/07/1976 025.676.404-28 

5 FABIANA MICHELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 22/09/1977 026.103.324-75 

  
Art. 5º – Os candidatos classificados deverão comparecer na COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS – CGGP, desta 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, localizada na Rua General Hermes, nº. 1.199 – Bairro: Cambona – Maceió/AL, 
conforme cronograma abaixo, portando os seguintes documentos: 
  
Documento de identidade e CPF; 
Título de Eleitor; 
Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista; 
CTPS; PIS/PASEP; 
Comprovante de residência atualizado; 
Declaração de não acumulação ilícita de cargos; 
Títulos, diplomas e/ou certificados; 
Dados bancários do titular (conta-corrente ou conta-salário apenas do Banco Itaú. Outras Instituições Bancárias e contas digitais não serão aceitas). 
  
DATA PARA ENTREGA HORÁRIO CARGO 

06/02/2023 a 09/02/2023 08h30 às 14h00 Todos os Cargos 

  
Havendo impossibilidade de comparecimento por motivo de doença ou força maior, para entrega dos documentos no período previamente 
estabelecido pelo cronograma, o candidato poderá comparecer, impreterivelmente, nos dias 10/02/2023 e 13/02/2023, no horário das 08h30 às 
14h00, apresentando comprovante oficial que justifique a ausência. 
  
O não comparecimento implica na desclassificação do candidato e a convocação do próximo classificado. Demais informações serão esclarecidas 
pelo (82) 98752-9844. 
  
Art. 6º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió/AL. 
  
JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FD2AE253 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

RESULTADO DE ATUALIZAÇÃO DO EDITAL N°. 007/2021. – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS, VISANDO 
COMPOR A GRADE DE APRESENTAÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA DE MACEIÓ 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua 
Melo Morais, nº. 59 – Bairro: Centro – Maceió/AL, conforme Lei nº. 4.513, de 29 de Maio de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de 
Dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições 
de seu Diretor-Presidente conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 de Setembro de 2002. 
  
CONSIDERANDO o resultado publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, na Edição nº. 6585, Terça-Feira, 10 de Janeiro de 
2023. 
  
CONSIDERANDO que neste resultado constam 877(oitocentos e setenta e sete) inscrições entre habilitados e inabilitados, entre gêneros e portes. 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

CONSIDERANDO que neste resultado houveram descredenciamentos e alterações de gênero e porte. 
  
CONSIDERANDO que a partir do resultado houve novas inscrições durante esse período. 
  
GÊNERO 1 AXÉ 
  
INTIMISTAS 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRO DENDÊ 01.576.286/0001-10 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

SAMBA LELÊ 42.620.158/0001-04 

ORQUESTRA DE TAMBORES 43.654.254/0001-36 

BRUNIN 42.620.158/0001-04 

BATUQUE YÁ 43.654.254/0001-36 

D’ZAYA 43.654.254/0001-36 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

EDILZA BATISTA 30.640.448/0001-30 

GRUPO MALUNGOS 01.576.286/0001-10 

A FARRA 42.620.158/0001-04 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

MISTER SHAKE 42.620.158/0001-04 

GENINHO PLAYBOY 42.620.158/0001-04 

MARCOS MIRANDA 42.620.158/0001-04 

DAVI FARRA 42.620.158/0001-04 

JONHY BLACK 42.620.158/0001-04 

JUCÉLIA GOMEZ E BANDA 45.432.787/0001-07 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

HARRY 42.620.158/0001-04 

FUZZAKA 42.620.158/0001-04 

THIAGO BATIDÃO 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

AFRO DENDÊ 01.576.286/0001-10 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

BANDA AFRO AFROXÉ 32.214.199/0001-56 

NILDO QUEBRADEIRA 43.997.166/0001-37 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

LUANA COSTA 30.640.448/0001-30 

SARARA CRIOLO 33.327.273/000102 

ORQUESTRA DE TAMBORES 43.654.254/0001-36 

BRUNIN 42.620.158/0001-04 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

GENINHO PLAYBOY 42.620.158/0001-04 

A FARRA 42.620.158/0001-04 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

JONHY BLACK 42.620.158/0001-04 

HARRY 42.620.158/0001-04 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

AFRO ZUMBI 23.214.199/0001-56 

BANDA AFRO MANDELA 30.640.448/0001-30 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

BANDA S e M RETRÔ 43.283.677/0001-97 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 

O RODO DA BAHIA 42.620.158/0001-04 

BATHIDA BLACK 42.620.158/0001-04 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

A FARRA 42.620.158/0001-04 

BATTATA 42.620.158/0001-04 

FLOR DE ÉBANO 34.170.279/0001-73 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6 

GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JOHNY LOPES 19.131.393/0001-09 

BORA BORA 19.131.393/0001-09 

O RODO DA BAHIA 42.620.158/0001-04 

BATHIDA BLACK 42.620.158/0001-04 

NANÁ MARTINS 35.604.553/0001-38 

GERAÇÃO.COM 22.505.791/0001-44 

BOB ESTRELA 49.246.442/0001-01 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

KOKO LOKO 31.429.789/0001-24 

· FICHA DE INSCRIÇÃO 
· APRESENTAÇÃO 
· CONCEITO 
· RELEASE 

MARCOS CARVALHO 42.620.158/0001-04 
· CONCEITO 
· RELEASE 

FLÁVIA FÉLIX 20.758.921/0001-25 

· FICHA TÉCNICA 
· CURRÍCULO RESUMIDO 
· REPERTÓRIO 
· RIDER TÉCNICO 

  
GÊNERO 2 BREGA 
  
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

BANDA HMAIS 42.620.158/0001-04 

RENATO ESTOURADO 12.761.598/0001-10 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

LOS BORACHOS ENAMORADOS 08.905.771/0001-30 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

VAL MARTINS 12.761.598/0001-10 

  
GÊNERO 3 FUNK 
  
INTIMISTA 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

MC ROSEANE SANTOS 45.715.113/0001-01 

JÚNIOR COSTA 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GINA KYNNORS 42.620.158/0001-04 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

GÊNERO 4 FORRÓ 
  
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

CARDOSINHO E TRIO SÓ NO MIUDINHO 23.168.964/0001-49 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

PAULO BISPO DA SANFONA 45.842.824/0001-47 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

TRÊS NO XOTE 42.620.158/0001-04 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

GIL DO ACORDEON 23.168.964/0001-49 

EDERSON SOUZA E TRIO SÓ MÉ 27.089.274/0001-55 

TRIO VALÉRIO DO SERTÃO 20.389.496/0001-44 

TRIO SOL BRILHANDO NO SALÃO 20.389.496/0001-44 

GUGA MAX 27.089.274/0001-55 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

GABRIELA CRAVÍ CANELA 33.327.273/0001-02 

XOTE DA ALEGRIA 32.868.359/0001-71 

LARI, LORE E LAÍS 35.604.553/0001-38 

BANDA FABI MARIAH 34.170.279/0001-73 

ADRIELY MAX 28.140.847/0001-63 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

CAIO MARQUES E BANDA 24.389.038/0001-66 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 37.667.496/0001-61 

DHYNNO BLACK 42.620.158/0001-04 

MARCELLA PEIXOTO 42.620.158/0001-04 

CADU LIBERATO 42.620.158/0001-04 

PAULLA LIMA 42.620.158/0001-04 

JONAS MELO 42.620.158/0001-04 

WALTER VAQUEIRO 42.620.158/0001-04 

JAIME MENDES 42.620.158/0001-04 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

FORRÓ LOVE DO BOM 41.420.730/0001-29 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

PAULO RICK 42.620.158/0001-04 

GABI LEITE 42.620.158/0001-04 

EWERTINHO IMPERADOR 42.620.158/0001-04 

ERICA MEDEIROS 42.620.158/0001-04 

NANDO ESTILIZADO 29.063.528/0001-91 

NENEM ESTOURADÃO 42.620.158/0001-04 

ALLAN BASTOS E A TRAMELLA 42.620.158/0001-04 

LUANNA BRITO 42.620.158/0001-04 

MANU PAES 42.620.158/0001-04 

MANU SHOW 42.620.158/0001-04 

DSANTT 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

MESTRE GAMA 17.805.749/0001-09 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BAKURAU DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

GIL NEVES E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

RAFAELA QUINTINO 35.781.594/0001-08 

TONHO DA REAL 20.389.496/0001-44 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

TCHUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

ABANOS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

TRIO XODÓ BELEZA 20.389.496/0001-44 

VICENTE DI PAULA 20.389.496/0001-44 

SANDOVAL E BANDA FOGO NO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO OS NATURAIS DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MINHOCÃO DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

MILLA DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

JOELSON DOS 8 BAIXOS 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

FORROZÃO MELODIA 20.389.496/0001-44 

CALANGUINHO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

BATORÉ E TRIO FORRÓBODÓ 20.389.496/0001-44 

BILLI DO FORRÓ 20.389.496/0001-44 

TRIO GOGO DA EMA 20.389.496/0001-44 

TRIO NORDESTE VALENTE 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

TRÊS NO XOTE 42.620.158/0001-04 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

TRIO VALÉRIO DO SERTÃO 20.389.496/0001-44 

TRIO SOL BRILHANDO NO SALÃO 20.389.496/0001-44 

GUGA MAX 27.089.274/0001-55 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

GIL DO ACORDEON 23.168.964/0001-49 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

BANDA FABI MARIAH 34.170.279/0001-73 

ADRIELY MAX 28.140.847/0001-63 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

CAIO MARQUES E BANDA 24.389.038/0001-66 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 37.667.496/0001-61 

JAIME MENDES 42.620.158/0001-04 

FORRÓ LOVE DO BOM 41.420.730/0001-29 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

NANDO ESTILIZADO 29.063.528/0001-91 

MANU PAES 42.620.158/0001-04 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

ALLISSON CUNHA E BANDA 22.398.029/0001-06 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BETO MARCOLINO E BANDA 22.398.029/0001-06 

TIÃO MARCOLINO E BANDA 30.967.763/0001-02 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

CHAU DO PIFE E BANDA 23.168.964/0001-49 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS 10.629.556/0001-03 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

ZÉ NETO LEÃO 35.683.785/0001-29 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

RICK ARAÚJO E MARYJANE 42.620.158/0001-04 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

ZÉ PRINCESA E BANDA 20.389.496/0001-44 

MESSIAS LIMA 20.389.496/0001-44 

IRINEU NICÁCIO E BANDA 20.389.496/0001-44 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FERNANDA GUIMARÃES 40.259.856/0001-09 

FORROZÃO KOCKTAIL 31.429.789/0001-24 

MACIEL MATTOS E TRIO ARRI ÉGUA 23.168.964/0001-49 

FORROZÃO DA KATHY 42.620.158/0001-04 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

EMERSON MUTCHATCHO 26.457.379/0001-57 

MARLUS VIANA 20.758.921/0001-25 

JONAS MAIS 34.731.772/0001-15 

FABRÍCIO DO ACORDEON 15.119.873/0001-95 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

GABRIEL ROCHEDA 46.399.506/0001-16 

FORROZÃO DA RAYOS 42.620.158/0001-04 

BANDA FABI MARIAH 34.170.279/0001-73 

FORRÓ NÓ CEGO 14.895.438/0001-90 

JOIA RARA 14.895.438/0001-90 

MÁRCIA FERNANDA E BANDA 37.667.496/0001-61 

JAIME MENDES 42.620.158/0001-04 

GORDIM DO PISEIRO 42.620.158/0001-04 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JAQUES SETTON 26.467.406/0001-06 

PAULINHO BALBINO 29.287.305/0001-08 

ALMIR TAYLOR 44.304.705/0001-78 

XAMEGUINHO 27.089.274/0001-55 

BANDA QUADRILHÃO 42.620.158/0001-04 

NATALIA MARTINS 42.620.158/0001-04 

TCHUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

LEYLA OLIVER 19.131.393/0001-09 

ANA LÔBO 27.524.171/0001-76 

LULA SÁBIA 20.389.496/0001-44 

FIDELIS E CABROEIRA 15.119.873/0001-95 

BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS 10.629.556/0001-03 

ZÉ NETO LEÃO 35.683.785/0001-29 

BANDA FORROZÃO CÉSAR SALLES 40.259.738/0001-92 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

PINÓQUIO DO ACORDEON 20.389.496/0001-44 

CLÁUDIO RIOS 22.505.791/0001-44 

FELIPE DINIZ 19.131.393/0001-09 

ALBERTO GERMANO 30.967.736/0001-02 

DINHA SOARES E BANDA 32.748.156/0001-41 

DIEGO FRANCIS 21.641.282/0001-86 

THIAGO VAS 20.515.800/0001-52 

FERNANDA GUIMARÃES 40.259.856/0001-09 

MAMULENGO DAS ALAGOAS 33.838.687/0001-98 

MARLUS VIANA 20.758.921/0001-25 

WANESSA GUIMARÃES 42.113.716/0001-45 

EDUARDO POLLOZI 33.652.563/0001-13 

BIA MEDEIROS 19.131.393/0001-09 

RAFINHA BENUTTI 42.620.158/0001-04 

VAL PIMENTEL 39.594.647/0001-24 

BANDA MÔ FIO 07.958.624/0001-65 

THUCA MARTINS 19.131.393/0001-09 

JAIME MENDES 42.620.158/0001-04 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

MAYCK 42.620.158/0001-04 · RELEASE 

KARINE MELO 42.620.158/0001-04 · RELEASE 

THIAGO MELLO 42.620.158/0001-04 · RELEASE 

KLEBER SHOW 42.620.158/0001-04 
· RELEASE 
· FICHA TÉCNICA 
· CURRÍCULO RESUMIDO 

MATHEUS FELIX 42.620.158/0001-04 
· RELEASE 
· REPERTÓRIO 

RYCK DAVYD 42.620.158/0001-04 · RELEASE 

ELMINHO 17.124.779/0001-16 
· CURRÍCULO RESUMIDO 
· FOTOGRAFIAS COLORIDAS E EM BOA RESOLUÇÃO 
· REPERTÓRIO 

FORROZÃO JP 42.620.158/0001-04 · CONCEITO 

KARINHO SAKANA 42.620.158/0001-04 · CURRÍCULO RESUMIDO 

TARCISIO VITURINO 42.620.158/0001-04 
· RELEASE 
· REPERTÓRIO 

  
GÊNERO 5 FREVO 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
INTIMISTA 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

BIG FOLIA 12.761.598/0001-10 

  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PEQUENO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

FREVO MUNDAÚ 21.914.566/0001-07 

BIG FOLIA 12.761.598/0001-10 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
MÉDIO PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
GRANDE PORTE 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA EXPRESSO LATINO 13.748.622/0001-44 

BANDA LIRA TRAIPUENSE 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA SMC 13.748.622/0001-44 

BANDA BIG SHOW 13.748.622/0001-44 

BANDA MANUEL ALVES DE FRANÇA 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICA EUTERPE SÃO BENEDITO 13.748.622/0001-44 

BANDA DE MÚSICAAZES DO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA BOM JESUS 13.748.622/0001-44 

BANDA GRACILIANO RAMOS 13.748.622/0001-44 

BANDA CARLOS GOMES 13.748.622/0001-44 

BANDA MARRON METAIS 13.748.622/0001-44 

BANDA PAJUÇARA NO FREVO 13.748.622/0001-44 

BANDA SAI DA FRENTE 13.748.622/0001-44 

BANDA QUILOMBO DOS PALMARES 13.748.622/0001-44 

ORQUESTRA CLASSE E FREVO 36.032.394/0001-07 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

BANDA FREVO ALEGRIA 33.399.017/0001-12 · RIDER TÉCNICO 

CONTÁGIO TROPICAL 12.761.598/0001-10 · CURRÍCULO RESUMIDO 

BANDA EXPRESSO E GLÓRIA 19.045.485/0001-68 

· CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 
· FICHA DE INSCRIÇÃO 
· APRESENTAÇÃO 
· REPERTÓRIO 

  
GÊNERO 6 GOSPEL 
  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

MATHEUS ALVES 46.387.745/0001-56 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

CARLINHOS DIAS 44.437.103/0001-99 

JAQUELINE SANTOS 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

LUCAS RAFAEL 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

ANA PAULA SANTOS 24.504.593/0001-91 

EVENY BRAGA 31.293.339/0001-57 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

JONATHAS SANTOS 44.437.103/0001-99 

ALICE VICTORIA 47.256.554/0001-18 

SÉRGIO ALEX 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

ALICE PAZ 34.170.279/0001-73 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-069 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

JACIARA KÉSIA 45.033.815/0001-05 

BANDA BRAVHOS 12.761.598/0001-10 

EDUARDO BEZERRA 12.761.598/0001-10 

LUIS MIGUEL E BANDA 48.560.926/0001-68 

MARCO ALEXANDRE 44.437.103/0001-99 

ANDERSON LUCAS 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

BANDA RHEMA 12.761.598/0001-10 

AQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO UNIDOS POR DEUS 45.033.815/0001-05 

FERNANDA SILVA 45.033.815/0001-05 

SILAS SANTOS 45.033.815/0001-05 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

MATHEUS ALVES 46.387.745/0001-56 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

CARLINHOS DIAS 44.437.103/0001-99 

JAQUELINE SANTOS 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

ANA PAULA SANTOS 24.504.593/0001-91 

EVENY BRAGA 31.293.339/0001-57 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

ALICE VICTORIA 47.256.554/0001-18 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 

UNGIDOS4 22.505.791/0001-44 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-06 

BRENDA RUANE 44.437.103/0001-99 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

BANDA BRAVHOS 12.761.598/0001-10 

LUIS MIGUEL E BANDA 48.560.926/0001-68 

ANDERSON LUCAS 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

BANDA RHEMA 12.761.598/0001-10 

AQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

SILVANO MARCOS 44.437.103/0001-99 

MINISTÉRIO UNIDOS POR DEUS 45.033.815/0001-05 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

ÁQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

ALECKSON RAFAEL 44.437.103/0001-99 

LARISSA PRISCILA 44.437.103/0001-99 

QUEZIA HERCULANO 47.322.225/0001-28 

DUDA DANTAS 46.250.111/0001-57 

GLEYDSON GUEDES 47.637.305/0001-72 

UNGIDOS4 22.505.791/0001-44 

SARA KASS 48.247.376/0001-21 

JÚNIOR FERRAZ 40.630.505/0001-54 

MATHEUS ALVES 46.387.745/0001-56 

VAL DA BENÇÃO 45.842.824/0001-47 

MINISTÉRIO TRONOS 48.720.834/0001-06 

ROSE DE PAULA 45.033.815/0001-05 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

EMILLY FALCÃO 12.761.598/0001-10 

WELLINGTON OLIVEIRA 12.761.598/0001-10 

AQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

KAROL HILLARY 44.416.718/0001-39 

RUTE ASSUNÇÃO 31.262.726/0001-26 

AMANDA SOUZA 44.437.103/0001-99 

EDUARDA CONRADO 18.340.040/0001-48 

MINISTÉRIO ELLO 45.033.815/0001-05 

EDUARDA CONRADO 12.761.598/0001-10 

JUNIOR FERRAZ 12.761.598/0001-10 

AQUILA DE SOUZA 39.425.800/0001-90 

UNGIDOS 4 12.761.598/0001-10 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

WILLKER RODRIGUES 44.437.103/0001-99 · APRESENTAÇÃO 

MAIS Q1 12.761.598/0001-10 · APRESENTAÇÃO 

LOUVARENA 12.761.598/0001-10 · COMPROVAÇÃO DE MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE ATIVIDADES CULTURAIS 

PROJETO JONAS 45.033.815/0001-05 
· APRESENTAÇÃO 
  

SOM DA COLHEITA 12.761.598/0001-10 

· CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 
· COMPROVAÇÃO DE MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
· CONCEITO 
· CURRÍCULO RESUMIDO 

OZIEL MELO E BANDA   · TODA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO CNPJ 

MAYARA OLIVEIRA 28.169.729/0001-05 

· CERTIDÃO NEGATIVA TRABALHISTA 
· CONCEITO 
· RELEASE 
· PORTIFÓLIO DO PROPONENTE 

  
GÊNERO 7 LAMBADA 
  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

VAL MADERADA 28.736.083/0001-09 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

VAL MADERADA 28.736.083/0001-09 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

BANDA BOA HORA 15.139.408/0001-16 

  
GÊNERO 8 MPB 
  
INTIMISTA 
  
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GUSTAVO GOMES 21.914.560/0001-07 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

TONNY SEMENTE E BANDA 36.503.905/0001-21 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

ANDREA LAÍS 28.769.029/0001-51 

JOABES KFÉ 45.842.824/0001-47 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

THEMBÁ 26.485.027/0001-05 

JÚNIOR ALMEIDA 17.805.749/0001-09 

BANDA DE COCO DE RODA LOS COQUITOS 14.464.178/0001-06 

BANDA DE COCO DE RODA REVIVER 14.464.178/0001-06 

ELVIS PEREIRA 14.464.178/0001-06 

COCO DE RODA RAÍZES NORDESTINAS 14.464.178/0001-06 

  
PEQUENO PORTE 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

GUSTAVO GOMES 21.914.560/0001-07 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

LUCIANO FALCÃO 21.914.566/0001-07 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09624460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

ANDREA LAÍS 28.769.029/0001-51 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

TONNY SEMENTE E BANDA 36.503.905/0001-21 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

DÊZA 16.685.050/0001-90 

BANDA ARTEHFATO 09.624.460/0001-61 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

ITALLO FRANÇA 14.388.479/0001-90 

FELIPE DE VAS 35.604.553/0001-38 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

NATALHINHA MARINHO 36.675.744/0001-53 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

JUAREZ CASEH 48.161.862/0001-22 

MARI DA COSTA 32.585.257/0001-48 

JURANDIR BOZO 41.049.810/0001-10 

BANDA GOLDEN TIME 27.981.235/0001-68 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

PLAY SONG 48.161.862/0001-22 

· CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 
· CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS 
· CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS FEDERAIS 
· COMPROVAÇÃO DE MÍNIMO 01 (UM) ANO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
· ENVELOPE B COMPLETO 

  
GÊNERO 9 CLÁSSICA 
  
INTIMISTA 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTES CNPJ 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

JOÃO LYRA 33.624.111/000-28 

CRISTOVÃO BASTOS 33.624.111/000-28 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

CRISTOVÃO BASTOS 33.624.111/0001-28 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

DIOGO OLIVEIRA 18.138.910/0001-09 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO HABILITADO: 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

PROPONENTE CNPJ 

CAMERATA ERO DICTUS 19.896.806/0001-38 

ORQUESTRA FILARMÔNICA DE ALAGOAS 32.236.916/0001-31 

  
GÊNERO 10 INFANTIL 
  
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

RAQUEL KIDS 41.502.638/0001-08 

BANDA PIRUETA 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

PALHAÇO HULKINHO 42.620.158/0001-04 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

  
MÉDIO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

BANDA BRINCAR COM VOCÊ 42.620.158/0001-04 

BRINCANTES 45.726.189/0001-89 

BRINCADEIRAS SONORAS 36.675.744/0001-53 

  
GRANDE PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA CAZUADINHA 29.253.001/0001-20 

  
GÊNERO 11 PAGODE 
INTIMISTAS 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

NEFI MIRANDA 42.620.158/0001-04 

HASHTAG SAMBA 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

JORGINHO SORRISO 42.620.158/0001-04 

THIAGO PAD 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

GRUPO POR ACASSO 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO KAYO 42.620.158/0001-04 

CASO INDEFINIDO 42.620.158/0001-04 

RONALDO RAMOS 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO CARVALHO 42.620.158/0001-04 

DAVID SILVA 42.620.158/0001-04 

VAL BOCCA 42.620.158/0001-04 

RICARDINHO 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO VITINHO 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

NUBATUKE 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO CHOCOLATE 42.620.158/0001-04 

LIMA DO CAVACO 42.620.158/0001-04 

SÓ KAPPA 42.620.158/0001-04 

SAMBABOLVER 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

  
PEQUENO PORTE 
  
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

NEFI MIRANDA 42.620.158/0001-04 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

PAGODE CASEIRO 42.620.158/0001-04 

ALAN ARAÚJO 42.620.158/0001-04 

JORGINHO SORRISO 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

CASO INDEFINIDO 42.620.158/0001-04 

PAGODE DO VITINHO 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

NUBATUKE 42.620.158/0001-04 

GRUPO IDEM 22.505.791/0001-44 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAZ TEU NOME 42.620.158/0001-04 

NJEITOS 47.140.933/0001-48 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

PAGODE CASEIRO 42.620.158/0001-04 

SUTAK 42.620.158/0001-04 

LELA BRITTO 48.765.757/0001-00 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BRUNINHO 42.620.158/0001-04 

GRUPO BOCA DE FORNO 42.620.158/0001-04 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

GRUPO TUDO OU NADA 42.620.158/0001-04 
· CONCEITO 
· RELEASE 

  
GÊNERO 12 POP 
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
 
PROPONENTES CNPJ 

ARNAUD BORGES 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

LOREB 35.604.553/0001-38 

MARIA ALICE E BANDA 23.214.199/0001-56 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

IZAIAS CHICO 43.654.254/0001-36 

DELUXE – FABINHO OLIVEIRA 33.624.111/0001-8 

WILSON SANTOS 43.654.254/0001-36 

BANDA DIGITAL LUZ 33.856.064/0001-48 

LLARI GLEISS 35.604.553/0001-38 

ANA GAL 22.958.471/0001-40 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

VOLPONE 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

EDUARDO PROFA E OS ZÉLEMENTOS 17.805.749/0001-09 

GAMA JÚNIOR 17.805.749/0001-09 

GI SILVA 17.805.749/0001-09 

THEMBA 26.485.027/0001-05 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

LOREB 35.604.553/0001-38 

CHRIS BROWN 35.604.553/0001-38 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

WILSON SANTOS 43.654.254/0001-36 

LLARI GLEISS 35.604.553/0001-38 

VOLPONE 42.620.158/0001-04 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17 

MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

RODRIGO SAN 17.805.749/0001-09 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

CHRIS BROWN 35.604.553/0001-38 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

DIVINA SUPERNOVA 22.958.471/0001-40 

  
GRANDE PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

KEL MONALISA 20.488.364/0001-70 

UNIDADE NOVA PRAIA 37.961.324/000104 

NATAN OLIVEIRA E COMBO AFRO ALAGOANO 43.654.254/0001-36 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

JANU 35.604.553/0001-38 · REPERTÓRIO 

  
GÊNERO 13 RAP 
INTIMISTA 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

COLOMBIA BEATS 45.842.824/0001-47 

JHONY BROWN 45.842.824/0001-47 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

JOTA P 45.842.824/0001-47 

MC TOM 45.842.824/0001-47 

RIMADOR 45.842.824/0001-47 

FANTASMA 45.842.824/0001-47 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

K-YO MC 42.620.158/0001-04 

DTONNY 45.842.824/0001-47 

  
PEQUENO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

TEQUILLA BOMB 08.905.771/0001-30 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

VITOR PIRRALHO 08.905.771/0001-30 

TIME DA QUEBRA 23.214.199/0001-56 

NOVH 45.842.824/0001-47 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

BLACKCH4N 45.842.824/0001-47 

HUNÁ 45.842.824/0001-47 

DAVI 2P 45.842.824/0001-47 

JERRY LOKO 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

NSC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

KMKZ082 45.842.84/0001-47 

DTONNY 45.842.824/0001-47 

  
MÉDIO PORTE 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

FAVELA SOUL 23.582.074/0001-89 

K4BELIN VR 45.842.824/0001-47 

ARIELY OLIVEIRA 45.842.824/0001-47 

ALDO VINÍCIUS 42.620.158/0001-04 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

YAN REC 37.961.324/0001-04 

NSC 37.961.324/0001-04 

JOÃO SIPÁ 46.577.792/0001-62 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

  
GRANDE PORTE 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

NSC 37.961.324/0001-04 

KMKZ082 45.842.824/0001-47 

K4BEL1N VR 45.842.824/0001-47 

  
GÊNERO 14 REGGAE 
 
INTIMISTA 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

BANDA RAIZ VIVA 32.868.359/0001-71 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

  
PEQUENO PORTE 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA SUJEITO MENTE ATIVA 23.214.199/0001-56 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

BANDA RAIZ VIVA 32.868.359/0001-71 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

  
MÉDIO PORTE 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

BANDA NAÇÃO PALMARES 32.868.359/0001-71 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

  
GRANDE PORTE 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

BANDA VIBRAÇÕES 10.379.178/0001-49 

BOBY CH 45.842.824/0001-47 

  
GÊNERO 15 ROCK 
 
INTIMISTA 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

OPHICINA DOS SONHOS 17.805.749/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

FERROVIA AEREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

BANDA MARINHO 14.38479/00001-90 

PC LAMAR 41.039.398/0001-57 

JOHN E OS TRAVOLTAS 33.399.017/0001-12 

DIOGO OLIVEIRA & BANDAMOR EM: FLOR DO DESERTO 18.138.910/0001-09 

PEDRO SALVADOR 47.768.604/0001-00 

ED SALÚ 32.868.359/0001-71 

RADIOFONE 42.620.158/0001-04 

  
PEQUENO PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

FERROVIA AEREA 42.217.353/0001-50 

BRUNO HITAN 42.217.353/0001-50 

DEUSA ASTRAL SUPREMA 21.914.566/0001-07 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

BANDA MARINHO 14.388479/00001-90 

JOHN E OS TRAVOLTAS 33.399.017/0001-12 

DIOGO OLIVEIRA & BANDAMOR EM: FLOR DO DESERTO 18.138.910/0001-09 

  
MÉDIO PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

ANDREY VIEIRA 35.858.805/0001-55 

WADO 28.159.377/0001-07 

CAHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

ROCK MARACATU 40.259.856/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

  
GRANDE PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

WADO 28.159.377/0001-07 

CAHORRO URUBU 18.003.952/0001-24 

ROCK MARACATU 40.259.856/0001-09 

FITA K7 33.399.017/0001-12 

GATO NEGRO 35.604.553/0001-38 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

MAIDEN MCZ 33.399.017/0001-12 
· CURRÍCULO RESUMIDO 
· FOTOGRAFIAS COLORIDAS E EM BOA RESOLUÇÃO 
· REPERTÓRIO E RIDER TÉCNICO 

  
GÊNERO 16 SAMBA 
 
INTIMISTA 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 

SAMBA A 3 35.150.587/0001-08 

BANDINHA DE ALAGOAS 33.624.111/0001-28 

PARCEIROS DO SAMBA 01.576.286/0001-10 

JAIRO QUEIROZ – SAMBA NA PRAÇA 47.705.700/0001-45 

GRUPO NOVO SAMBA 42.620.158/0001-04 

SAMBA PURAMOR 42.620.158/0001-04 

MANUDÍ 42.620.158/0001-04 

PAGODÃO DAS ANTIGAS 01.576.286/0001-10 

  
PEQUENO PORTE 
 
RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

SAMBA DO TABULEIRO 33.327.273/0001-02 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

MANU PRETA 39.733.370/0001-73 

SAMBA DA PERIFERIA 19.456.075/0001-00 

SAMBA A 3 35.150.587/0001-08 

PARCEIROS DO SAMBA 35.150.587/0001-08 

PAGODÃO DAS ANTIGAS 01.576.286/0001-10 

  
MÉDIO PORTE 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

RESULTADO DOS HABILITADOS: 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

TAMBORICAS 33.327.273/0001-02 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

MARIA BATERIA 33.327.273/0001-02 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

WILMA ARAÚJO 05.007.389/0001-10 

CARLA ARAÚJO 21.653.207/0001-35 

  
GRANDE PORTE 
 
RESULTADO DO HABILITADO: 
 
  
PROPONENTES CNPJ 

MEL NASCIMENTO 21.914.566/0001-07 

SABAKI 19.131.393/0001-09 

IGBONAN ROCHA 15.451.167/000146 

WILMA ARAÚJO 05.007.389/0001-10 

  
RESULTADO DOS INABILITADOS 
  
PROPONENTES CNPJ MOTIVO 

MPTRÊS 42.620.158/0001-04 · RELEASE 

NATO PEIXOTO E NEGRA CINTHIA 28.457.095/0001-96 
· DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO COMO MEI COM ATIVIDADE QUE SE ENQUADRE NO 
EDITAL 
· COMPROVAÇÃO DE MÍNIMO DE 01 (UM) ANO DE ATIVIDADES CULTURAIS 

  
GÊNERO 17 SERTANEJO 
 
INTIMISTA 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

HIGHLANDER 42.620.158/0001-04 

HUGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

DARAH SALLES 12.761.598/0001-10 

MONIQUE SIQUEIRA 12.761.598/0001-10 

HUGGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

  
PEQUENO PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

HIGHLANDER 42.620.158/0001-40 

HUGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

DARAH SALLES 12.761.598/0001-10 

HUGGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

  
MÉDIO PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GAROTA SERTANEJA 15.641.203/0001-34 

SÁVIO ARAÚJO E PISADA SERTANEJA 42.620.158/0001-04 

HIGHLANDER 42.620.158/0001-40 

HUGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

  
GRANDE PORTE 
 
RESULTADO HABILITADO: 
  
PROPONENTE CNPJ 

GAROTA SERTANEJA 15.641.203/0001-34 

HIGHLANDER 42.620.158/0001-40 

HUGGO TAVARES 12.761.598/0001-10 

  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2023. 
  
NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Matrícula nº. 954558-1 
Membro da CS/FMAC 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

JOÃO VICTOR BROL AMARAL LYRA 
Matrícula nº. 954716-9 
Membro da CS/FMAC 
  
FERNANDA WANDERLEY DE LACERDA MEDEIROS 
Matrícula nº. 938343-3 
Membro da CS/FMAC 
  
De acordo, 
  
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA 
Diretor-Presidente/FMAC 
  
*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9A864F11 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC 

RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO DO EDITAL N°. 001/2023. – CREDENCIAMENTO DE BLOCOS DE CARNAVAL VISANDO 
A REALIZAÇÃO DOS DESFILES NAS PRÉVIAS E NO PERÍODO DE CARNAVAL 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC, pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede à Rua 
Melo Morais, nº. 59 – Bairro: Centro – Maceió/AL, conforme Lei nº. 4.51, de 29 de Maio de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de 
Dezembro de 2000, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições 
de seu Diretor-Presidente conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 de Setembro de 2002. 
  
CONSIDERANDO a existência do Processo Administrativo nº. 01500.03284/2023 o qual versa acerca das cláusulas e condições deste Edital. 
  
CONSIDERANDO que neste resultado constam 72(setenta e duas) inscrições sendo 54 (cinquenta e quatro) inscrições CREDENCIADAS entre as 
categorias elencadas. 
  
CONSIDERANDO a ordem cronológica das inscrições e a limitação de vagas dispostas para cada categoria. 
  
TORNA PÚBLICO o resultado FINAL DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº. 001/2023 – BLOCOS DE CARNAVAL - 
CREDENCIAMENTO DE BLOCOS DE CARNAVAL, visando a realização dos desfiles nas prévias e no período de carnaval: 
  
I - CREDENCIADOS - BLOCOS DE 200 A 2.000 INTEGRANTES 
  
40 BLOCOS PROPONENTES CNPJ SITUAÇÃO 

1.  
1 - BLOCO NERD NA FOLIA (ASSOCIAÇÃO ALAGOANA DE ROLE 
PLAYING GAME)  

CNPJ: 33.399.017/0001-12 CREDENCIADO 

2.  2 – OSMAN NA FOLIA (MARCELO HENRIQUE LIMA DA SILVA) CNPJ: 33.587.123/0001-20  CREDENCIADO 

3.  3 – FILHOS DA JATIÚCA CNPJ: 23.168.964/0001-49 CREDENCIADO 

4.  4 - BLOCO NEGA FULÔ CNPJ: 19.456.075/0001-00 CREDENCIADO 

5.  6 – BLOCO DA MELHOR IDADE CNPJ: 22.986.127/0001-64 CREDENCIADO 

6.  7 – FERNÃO VELHO NA FOLIA CNPJ: 20.173.475/0001-97  CREDENCIADO 

7.  9 - AZUL, VERMELHO E BRANCO CNPJ: 38.625.338/0001-01  CREDENCIADO 

8.  10 – FILÉ E FOLIA CNPJ: 19.592.715/0001-09  CREDENCIADO 

9.  11 – IPIOCA NA FOLIA CNPJ: 09.104.419/0001-68  CREDENCIADO 

10.  13 – OJU OMIM OMOREWÁ NA FOLIA CNPJ: 14.102.889/0001-22  CREDENCIADO 

11.  14 – BLOCO DO SEU ZÉ CNPJ: 14.060.831/0001-63  CREDENCIADO 

12.  15 – BLOCO DO SINTIETFAL CNPJ: 35.745.645/0001-38  CREDENCIADO 

13.  16 – BLOCO NÃO SEI SE BEBA HOJE CNPJ: 21.914.566/0001-07  CREDENCIADO 

14.  17 – TAMBORICAS CNPJ: 33.327.273/0001-02  CREDENCIADO 

15.  18 – FUSCA FOLIA CNPJ: 28.447.599/0001-25  CREDENCIADO 

16.  19 – BLOCO OLHA O SUCESSO CNPJ: 28.447.599/0001-25  CREDENCIADO 

17.  21 – BLOCO DO PILEQUINHO CNPJ: 20.173.475/0001-97  CREDENCIADO 

18.  22 – MARACATU BAQUE ALAGOANO CNPJ: 10.304.265/0001-37 CREDENCIADO 

19.  23 – BONECOS DA CIDADE CNPJ: 04.105.206/0001-37  CREDENCIADO 

20.  26 – NO ESCURINHO É MAIS GOSTOSO CNPJ: 40.675.893/0001-90  CREDENCIADO 

21.  27 – AMIGOS DA CRISTAL CNPJ: 07.209.485/0001-77  CREDENCIADO 

22.  28– BLOCO ABRE QUE É SUCESSO CNPJ: 10.884.120/0001-52  CREDENCIADO 

23.  29 – AMAPO VERMELHO E BRANCO CNPJ: 10.884.120/0001-52  CREDENCIADO 

24.  30 – BLOCO DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BOM PARTO CNPJ: 08.095.290/0001-06  CREDENCIADO 

25.  31 – BLOCO CAFÉ DELAS CNPJ: 44.982.920/0001-28  CREDENCIADO 

26.  32 – BRENO AGRA NA FOLIA CNPJ: 04.155.307/0001-12  CREDENCIADO 

27.  35 – SÓ VAI QUEM CHUPA CNPJ: 19.456.075/0001-00  CREDENCIADO 

28.  36 – BEIJOCA NA BILOCA CNPJ: 19.456.075/0001-00  CREDENCIADO 

29.  37 – 35/36 NA FOLIA CNPJ: 08.008.642/0001-49  CREDENCIADO 

30.  38 – MAMÃE EU QUERO CNPJ: 19.456.075/0001-00  CREDENCIADO 

31.  39 - BLOCO DO BOBO CNPJ: 13.085.397/0001-03  CREDENCIADO 

32.  41 – BLOCO SONHO ENCANTADO CNPJ: 19.456.075/0001-00  CREDENCIADO 

33.  44 – BLOCO MOLECADA CNPJ: 35.564.574/0001-77  CREDENCIADO 

34.  45 – BLOCO AFRO MANDELA CNPJ: 30.640.448/0001-30  CREDENCIADO 

35.  46 - BLOCO PAU E LATA CNPJ: 20.015.827/0001-86  CREDENCIADO 

36.  47 – BLOCO AFRO DENDÊ CNPJ: 20.015.827/0001-86  CREDENCIADO 

37.  48 – BLOCO SURURU DA LAMA CNPJ: 20.015.827/0001-86  CREDENCIADO 

38.  49 – BLOCO AFOXÉ POVO DE EXÚ CNPJ: 20.015.827/0001-86  CREDENCIADO 

39.  50 – BLOCO CARNAVIAL RDV CNPJ: 42.620.158/0001-04  CREDENCIADO 

40.  54 – BLOCO AFRO AFOXÉ CNPJ: 44.747.777/0001-90  CREDENCIADO 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 - Nº 6620a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   22 

II - CREDENCIADOS – BLOCOS DE 2001 A 20.000 INTEGRANTES 
  
10 BLOCOS BLOCO CNPJ SITUAÇÃO 

1.  2- FORRÓ ALAGOANO CNPJ: 33.059.762/0001-12 CREDENCIADO 

2.  3- AS BONECAS DO BIU CNPJ: 03.751.532/0001-59 CREDENCIADO 

3.  4- BLOCO EDÉCIO LOPES CNPJ: 17.836.929/0001-58 CREDENCIADO 

4.  6- BLOCO FILHINHOS DA MAMÃE CNPJ: 41.180.464/0001-04 CREDENCIADO 

5.  7- BLOCO TURMA DA ROLINHA CNPJ: 09.293.073/0001-93 CREDENCIADO 

6.  8- BLOCO VULCÃO CNPJ: 27.337.461/001-00 CREDENCIADO 

7.  9- BLOCO CIDADE NA FOLIA CNPJ: 07.214.986/0001-41 CREDENCIADO 

8.  
10 – WADO E O BLOCO DOS BAIRROS 
DISTANTES 

CNPJ: 28.159.377/0001-07 CREDENCIADO 

9.  5-BLOCO SOU PRAIEIRO CNPJ; 12.031592/0001-43 CREDENCIADO 

10.  11- PETECO NO PINTO CNPJ: 42.620.158/0001-04 CREDENCIADO 

  
II – RECURSOS – BLOCOS DE 2001 A 20.000 INTEGRANTES 
  
  PROPONENTE  CNPJ MOTIVO 

1. 1 –BLOCO GAVIÕES DA PAJUÇARA CNPJ: 04.105.206/0001-37  INDEFERIDO 

2. 5 – BLOCO SOU PRAIERO CNPJ: 12.031.592/0001-43 DEFERIDO 

  
04 BLOCOS PROPONENTES CNPJ SITUAÇÃO 

1.  1 – BLOCO RASGANDO O COURO ROCK MARACATU CNPJ: 40.259.856/0001-09  CREDENCIADO 

2.  2 – BLOCO DO REI CNPJ: 30.022.053/0001-74  CREDENCIADO 

3.  3 – FORROZEIROS NA FOLIA CNPJ: 20.389.496/0001-44  CREDENCIADO 

4.  
4 – BLOCO JARAGÁ FOLIA ( LIGA CARNAVALESCA DE 
MACEIÓ) 

CNPJ: 27.337.461/0001-40 CREDENCIADO 

5. 5- BLOCO DOS SUPER AMIGOS CNPJ: 03.751.532/0001-58 HABILITADO 

6. 6- PECINHAS DE MACEIO CNPJ: 17.836.929/0001-58 HABILITADO 

7. 7- BLOCO CAVEIRA CNPJ: 05.741.927/0001-04 HABILITADO 

  
III – CREDENCIADOS – BLOCOS ACIMA DE 20.001 
  
DECISÃO DO RECURSO: 
  
Por todo o exposto, conclui-se pelo INDEFERIMENTO do recurso interposto pela recorrente CAVALCANTI E SANTOS ENTRETENIMENTO 
LTDA (BLOCO CAVEIRA) e PATACURI – CULTURAL, FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO AFROMERÍNDIA (BLOCO PECINHAS DE 
MACEIÓ), informa-se que após análise realizada, conclui-se por MANTER a habilitação dos proponentes “Rasgando o Couro Rock Maracatu” e 
“Forrozeiros na Folia”. 
  
Importante destacar que esta justificativa não vincula a decisão superior acerca da adjudicação e homologação do certame, apenas faz uma 
contextualização fática e documental com base naquilo que foi carreado a este processo, fornecendo subsídios à autoridade administrativa superior, a 
quem cabe à análise desta e a decisão. 
  
Por fim, encaminhe-se a presente decisão ao Presidente desta Fundação para sua apreciação final, devendo dar ciência a empresa recorrente e 
recorrida. É o que decidem os membros que assinam abaixo. 
  
Por fim, publique-se a parte dispositiva da decisão no Diário Oficial como de praxe. 
  
É o que decide os membros que assinam abaixo. 
  
Maceió/AL, 07 de Fevereiro de 2023. 
  
CLÁUDIA HELENA COSTA TAVARES 
Matrícula nº. 955150-6 
Presidente da Comissão de Avaliação Técnica /FMAC 
  
BRUNO CARVALHO COSTA 
Matrícula: nº 959136-2 
Membro da Comissão de Avaliação Técnica/FMAC 
  
FERNANDA WANDERLEY DE LACERDA MEDEIROS 
Matrícula nº. 938343-3 
Membro da Comissão de Avaliação Técnica/FMAC 
  
De acordo, 
  
JOÃO HUGO VERGETTI LYRA 
Diretor-Presidente/FMAC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2D67A697 

 
 
 
 
 


		2023-02-07T17:39:41-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




